
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 
 

 
ORIGINALE 

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO FINANZIARIO 
 

N. 5 DEL 12-03-2021 
 
 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA ABBONAMENTO ANNUALE PORTALE FORMULA EDK 2021 
2022. 

 
 
 
L'anno  duemilaventuno addì  dodici del mese di marzo, il Responsabile del servizio  
Visto:  

 il decreto sindacale n. 1 del 12.01.2021 con il quale sono stati attribuiti allo    
scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 
Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 
gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

 il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 
procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

 il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 lo Statuto Comunale; 
 
Premesso che il continuo processo evolutivo del quadro normativo degli enti locali impone ai 
dipendenti pubblici un continuo approfondimento sulle ultime novità legislative che 
coinvolgono l’attività amministrativa; 

 
Valutato doveroso favorire il costante aggiornamento del personale su tutte le novità 
giuridico – normative in materia di attività degli Enti locali per eliminare quelle carenze 
formative che possono compromettere l’efficienza della macchina organizzativa dell’ente; 
 
Dato atto: 



 

 
 

 

 che la società Myo S.r.l., con sede in Via Santarcangiolese, 6 - 47825 Torriana (RN) - 
P.I. 03222970406, ha trasmesso un preventivo di spesa, registrato al prot. dell'Ente 
al n. 855 del 12.03.2021, per la sottoscrizione dell’abbonamento annuale on-line alla 
nuova versione "Formula 2020/2021" ad un costo di € 676,00 iva compresa; 

 che la Myo s.r.l., è divenuta da anni un gruppo editoriale leader nel campo della 
formazione diretta agli Enti locali e alla Pubblica Amministrazione; 

 
Considerato che: 

 per utilizzare il portale "FORMULA - EDK” è sufficiente accedere mediante username e 
password alla sezione che è stata appositamente creata sul sito internet 
www.edkeditore.it; 

 che nella sezione “Formula - il portale degli enti locali” del sito internet di Edk è 
possibile consultare le aree tematiche di interesse: Contabilità, LLPP, Commercio, 
Segr. Aff. Generali, Risorse Umane, Urbanistica, Tributi, Polizia Locale, Beni e Servizi, 
ecc, nonché quesiti, pubblicazione dei quotidiani " Il Sole 24 ore", "Italia Oggi", "Il 
Quotidiano degli enti locali", Formula Parlamento,  tutta l'editoria in formato 
e-book.; 
 

Rilevato: 

 che la sottoscrizione dell’abbonamento “FORMULA'” costituisce un valido sostegno 
nell’affrontare le problematiche connesse all’attuazione delle riforme legislative che 
hanno interessato molti ambiti di competenza dell’Unione e dei Comuni ad essa 
aderenti; 

 altresì, che lo strumento proposto è stato utilizzato dai dipendenti dell’Ente, i quali 
riconoscendone l’utilità hanno richiesto la riattivazione dello stesso; 

 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 153, comma 5, D.lgs. 267/2000, i provvedimenti dei 
Responsabili dei servizi che comportano impegno di spesa, devono essere trasmessi al 
Responsabile del servizio finanziario e sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria; 
 
Acquisito, ai sensi della Legge n. 136/2010, dall’ANAC, tramite procedura informatica, il 
codice CIG n. Z5730FDB8E;  
 
Richiamato: 

 il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 recante “codice dei contratti pubblici” e 

successive modifiche e integrazioni; 

 l’art. 1 comma 450 della legge 27/12/2006 n. 296, modificato dal comma 502 della 

legge di stabilità 2016 (legge 208 del 28/12/2015) e come successivamente 

modificato dall’art 1 comma 130 della legge 30 dicembre 2018 n. 145, non sussiste 

l’obbligo di ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 l’art.36, comma2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, che prevede che per 

l’acquisizione di lavori, forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro le 

stazioni appaltanti possono procedere mediante affidamento diretto; 



 

 
 

 

 l’art. 37, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, laddove prevede che 

“Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto 

e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 

contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 

all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro”; 

 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare le premesse che qui si intendono materialmente riportate e trascritte; 
2. di approvare il preventivo trasmesso dalla Myo Srl con sede in Via Santarcangiolese 6 

- 47825 Torriana (RN), P. IVA 03222970406, relativo all'abbonamento annuale 
2020/2021 per l'accesso al Portale "Formula -Edk" 

3. di impegnare, la somma complessiva € 676,00 sul Cap. 82 redigendo bilancio di 
previsione 2021/2023; 

4. di dare atto:  

 che sulla presente determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 
e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere favorevole di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 che è stato acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 da Resp. 
dell'Ufficio Bilancio e Sviluppo; 

 che alla liquidazione e al pagamento della fattura emessa dalla società 
fornitrice si provvederà successivamente, verificata la regolarità della 
fornitura, a presentazione di fattura elettronica, senza ulteriore atti e dopo 
l'acquisizione delle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e 
verifica dei requisiti previsti per legge; 
 

6. di comunicare ai dipendenti le credenziali d’accesso alla sezione “Formula - il portale 
degli enti locali” del sito internet www.edkeditore.it al fine di consentire agli stessi di 
usufruire di questo utile strumento di supporto e aggiornamento normativo; 

7. di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Ente, ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 267/2000 e D.lgs. 33/2013; 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F. to Larocca Vincenzo 

FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

        
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione verrà pubblicata in data odierna sull' Albo Pretorio online e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
         


